Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba

Rodovia BA-233, Km 04 – CEP 46880-000 – Itaberaba/BA

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA SOCIAL - EAD

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL DO ESTUDANTE – PAISE 2025

Edital 16/2025 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 1º de abril de 2025

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– CAMPUS ITABERABA, nomeada pela Portaria nº 279 , de 18 de março de 2022, publicada no DOU em 21 de

março de 2022, no uso de suas atribuições, e em conformidade com as atribuições delegadas pela Portaria

Normava nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, de acordo com as

disposições legais em vigor, torna público a Convocação para entrevista social, referente ao Edital 16/2025 - ITB-

GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 1º de abril de 2025 - Seleção de estudantes em vulnerabilidade socioeconômica

com a finalidade de parcipação nas ações da Políca de Assistência Estudanl por meio do Programa de

Assistência e Inclusão Social do Estudante - PAISE 2025, Campus Itaberaba.

De acordo com o Edital 16/2025 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO , de 1º de abril de 2025:

Entrevista Social é a etapa na qual ocorre o contato pessoal entre o estudante e a Assistente Social,

possibilitando à profissional apreender um pouco mais acerca da realidade/contexto social, no qual

o(a) estudante encontra-se inserido(a), subsidiando também uma melhor avaliação acerca da condição

socioeconômica do estudante e da sua família, no que tange às documentações apresentadas

Os(as) estudantes abaixo relacionados estão sendo convocados para a entrevista, devendo

comparecer na data, horário e local agendados. O não comparecimento e/ou descumprimento das

normas deste Edital implicará na imediata exclusão do(a) estudante do processo selevo. Os(as)

estudantes convocados(as) que esverem impossibilitados de comparecerem à Entrevista Social

devem jusficar, no prazo de 24h, mediante envio de documentação comprobatória (atestado médico,

declaração, dentre outros), para o e-mail: clae@itaberaba.iaiano.edu.br podendo a entrevista ser

remarcada uma única vez, a critério do Serviço Social.

AGENDAMENTO DA ENTREVISTA SOCIAL DOS ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DA

EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - EAD

LOCAL: WEB CONFERÊNCIA

Endereço da sala: hps://conferenciaweb.rnp.br/sala/iana-de-oliveira-soares

DATA: 21/05/2025

QUARTA-FEIRA – NOITE

# NOME HORÁRIO

1. ANA CAROLINA WENDERROSCK DA MOTTA 19:00

2. ANA GOMES BASILIO 19:15

3. ANDERSON LUIS DOS SANTOS SILVA 19:30

4. CLARA DA SILVA PEREIRA 19:45

5. DOMINGOS MORAES DE BRITO 20:00

6. ELMIR DENIS CAMPOS 20:15

7. EZEQUIEL DE SOUSA 20:30

8. FERNANDO DOS SANTOS SILVA 20:45

LOCAL: WEB CONFERÊNCIA

Endereço da sala: hps://conferenciaweb.rnp.br/sala/iana-de-oliveira-soares

DATA: 22/05/2025

QUINTA-FEIRA – NOITE

# NOME HORÁRIO

1. İSIS BRANCO RIBEIRO DA SILVA 19:00

2. JAMILE RODRIGUES SANTANA 19:15

3. JAYANE DA SILVA LOPES 19:30

4. LUIZ FELIPE CRUZ DOS SANTOS 19:45

5. MARCILENE CONCEICAO SOARES 20:00

6. RAÍSSA SILVA SANTOS 20:15

7. RITHELY DOS SANTOS FERREIRA 20:30

8. THANNISE LOBO LIMA 20:45

Itaberaba, 6 de maio de 2025.

Núcleo de Assistência e Inclusão Social do Estudante

PORTARIA 78/2024 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de novembro de 2024

Assinado eletronicamente via SUAP

Ozenice Silva dos Santos

Diretora-Geral IF Baiano Campus Itaberaba

Portaria nº 279, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, Diretora Geral Campus Itaberaba - Portaria nº 279, de 18/03/2022, DOU em 21/03/2022 - CD2 - ITB-DG, em 06/05/2025

17:10:04.

Iana de Oliveira Soares, ASSISTENTE SOCIAL, em 06/05/2025 17:53:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

691380

bc52d6e61a